
 

 
POWIATOWA STACJA 

SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA 

W SŁUPCY 

                        

Przygotowanie do sezonu letniego oraz wypoczynku dzieci  

i młodzieży w 2022 roku na terenie powiatu słupeckiego. 

 

Wakacje letnie już w trakcie. Aby były bezpieczne pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Słupcy na terenie powiatu słupeckiego prowadzą wzmożony nadzór 

sanitarny nad obiektami letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, 

w lokalach gastronomicznych, noclegowych, na plażach  

i w innych miejscach odwiedzanych przez turystów. 

     

Prowadzono działania profilaktyczno-prewencyjne zmierzające do 

zapewnienia bezpieczeństwa osobom wypoczywającym podczas 

tegorocznego sezonu letniego. Przeprowadzono kontrole sanitarne 

obiektów noclegowych całorocznych i sezonowych, ze 

szczególnym uwzględnieniem obiektów przeznaczonych na 

wypoczynek dzieci i młodzieży.  

 

Kontrole prowadzone były przez  pracowników pionu Higieny Komunalnej, Higieny 

Żywności i Żywienia, Higieny Dzieci i Młodzieży i trwać będą przez cały sezon letni. 

 

Wg wykazu w elektronicznej bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji Narodowej, na 

terenie naszego powiatu do dnia 27 czerwca 2022 r. zgłoszono 6 turnusów letniego wypoczynku. 

Przed sezonem letnim przeprowadzono 4 kontrole w czterech obiektach. Zakres przedmiotowy 

kontroli obejmował ocenę: stanu sanitarno-technicznego oraz sanitarno-higienicznego obiektów  

i terenu wokół, postępowania z bielizną, postępowania z odpadami, przestrzegania ustawy  

o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, warunków do 

uprawiania sportu i rekreacji, warunków do utrzymania higieny osobistej, system I pomocy oraz 

warunków prowadzenia żywienia. Przeprowadzone kontrole  nie wykazały nieprawidłowości  

w powyższym zakresie. 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa i prawidłowego przebiegu wypoczynku dzieci 

i młodzieży, również w trakcie wakacji prowadzone będą akcje edukacyjno – informacyjne, 

podczas których będą poruszane zagadnienia związane z bezpiecznym zachowaniem się w czasie 

wypoczynku oraz zasad higieny. 



 

Wyniki przeprowadzonych kontroli pozwalają stwierdzić, że placówki, w których będą 

wypoczywać dzieci i młodzież zostały przygotowane właściwie oraz zapewniły bezpieczne  

i higieniczne warunki wypoczynku. 

 

W zakresie nadzoru nad Bezpieczeństwem Żywności i Żywienia wzmożono kontrole  

w obiektach, które ze względu na popyt zwiększają swoją produkcję m. in. lokale gastronomiczne, 

w obrębie ośrodków wypoczynkowych i na trasach turystycznych. Kontrole, również 

weekendowe będą prowadzone w trakcie całego sezonu letniego. 

Do dnia 26 czerwca ogółem przeprowadzono:  

− 39 kontroli w zakładach żywienia zbiorowego otwartego typu restauracje i małe 

gastronomie – w tym 8 obiektów skontrolowano weekendowo. 

− 63 kontrole w obiektach obrotu żywnością, 

− 8 kontroli w zakładach produkcji żywności, 

W wyniku przeprowadzonych kontroli nałożono 8 mandatów karnych na kwotę 1800,00zł. 

Wydano 10 decyzji płatniczych oraz 3 decyzje administracyjne za: 

− wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po upływie terminu przydatności  

do spożycia lub daty minimalnej trwałości,  

− nie wdrażanie w zakładzie procedur opartych na zasadach systemu HACCP, 

− brak czystości i porządku. 

 

Bieżący nadzór sanitarny jest prowadzony również w zakresie zorganizowanych kąpielisk pod 

względem czystości plaż i terenów przyległych oraz monitoringu wody. Zostaną wzmożone 

kontrole podczas imprez w obiektach turystycznych. 

 

W  sezonie letnim 2022 nadzorem sanitarnym objęto 4 zorganizowane kąpieliska 

zlokalizowane nad jeziorem powidzkim 

− 3 na terenie gminy Powidz 

− 1 na terenie gminy Ostrowite 

Pierwsze badania jakości wody z kąpielisk zostały przeprowadzone przez organ Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej w terminie 10 dni przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego i pozwoliły 

stwierdzić, że woda w kąpieliskach jest przydatna do kąpieli. 

Kontroli poddano obiekty typu: hotele, pensjonaty, ośrodki wczasowe (całoroczne), boiska 

sportowe, gospodarstwa agroturystyczne, ustępy publiczne. Stwierdzono drobne uchybienia 

dotyczące stanu technicznego obiektu, na które wydano zalecenia.

 

 

Opracował: 

 Kierownik Oddz. Nadzoru Beata Szeląg 


